Проект договора

Договор  №
Подготовка отопительных котлов к отопительному сезону

г. Шымкент                                 «_____» _________2019 г.

_____________________________________________, именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице

_____________________________________________________________________________

____________________________________., действующей на основании

____________________________________________________,с одной стороны, и

____________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________,

действующего на основании ____________, с другой  стороны заключили настоящий Договор на

___________________________ о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель производит по заявке Заказчика работы и оказывает услуги, указанные в

__________________, являющегося неотъемлемой частью Договора, а Заказчик производит

оплату на условиях и в порядке, установленных Договором.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Стоимость работ и услуг предусмотрена в ________________.

2.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств   на расчетный счет Исполнителя.

Фактом получения денег является зачисление денежных средств на расчетный счет

Исполнителя. Оплата за заказываемые работы и услуги, производится Заказчиком после

оказания услуг (работ) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания акта выполненных

работ, путем перечисления.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Расходные материалы и заменяемые детали, которые могут понадобиться в ходе технического

обслуживания и ремонта не входят в стоимость данных услуг.

3.2. Услуги, предусмотренные ________________, оказываются Исполнителем по заявке

Заказчика, при этом, срок прибытия персонала Исполнителя к Заказчику с момента получения

уведомления – в  течение 3 (трех)  рабочих дней.

3.3. Срок оказания услуг-3 (три) рабочих дней.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Права Заказчика:
4.1.1. Требовать качественного и квалифицированного оказания услуг,

оговоренных данным Договором, а также предоставления

информации, касающейся вопросов оказываемых Исполнителем

услуг.

4.1.2. Проверять ход и качество оказываемых исполнителем услуг, не

вмешиваясь в его деятельность.

4.2. Обязанности Заказчика:

4.2.1. Осуществить приемку услуг в соответствии с условиями

настоящего Договора.

4.2.2. Производить оплату оказываемых исполнителем услуг в

соответствии с условиями настоящего Договора.

4.3. Права Исполнителя:

4.3.1. Требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.3.2. Самостоятельно определять способы оказания услуг по Договору.

4.4. Обязанности Исполнителя:

4.4.1. Своевременно и надлежащим образом оказывать услуги в

соответствии с перечнем оказываемых услуг (Приложение № 1) и

условиями настоящего Договора собственными силами и

средствами.

4.4.2. Оказывать услуги с соблюдением правил техники безопасности и

противопожарной безопасности.

4.4.3. В период гарантийного срока, устранить безвозмездно в течение

3 (трёх) рабочих дней по требованию Заказчика все выявленные

недостатки и дефекты.

4.4.4. После оказания услуг по Договору предоставить Заказчику

- Счет- фактуру ;

          - Акт выполненных работ.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ

5.1. Приемка выполненных работ осуществляется Заказчиком и оформляется актом выполненных

работ. Если при приеме выполненных работ Заказчиком будут установлены дефекты и

недостатки, то Заказчик составляет акт о дефектах и сроках их устранения Исполнителем.

5.2. Исполнитель обязан устранить выявленные дефекты и недостатки за собственный счет в

сроки, установленные Заказчиком.

5.3. В случае разногласия между сторонами по качеству Оборудования и/или выполненных услуг,

спор рассматривается с участием независимого эксперта, которого Стороны выбирают

совместно. Все расходы, связанные с привлечением эксперта, несет виновная сторона.

6. ОТВЕТСТВЕННОТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору,

Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором или с действующим

законодательством Республики Казахстан.

6.2.  В случае  если Исполнитель не может выполнить обязательства в сроки, предусмотренные

Договором, Заказчик без ущерба другим своим правам, в рамках настоящего Договора, вправе

требовать уплаты неустойки в размере 0,1 % от суммы Договора за каждый день просрочки, но

не более 10% от общей суммы Договора.

6.3. В случае задержки оплаты суммы, указанной в пункте 3.1. Договора, Заказчик выплачивает

Исполнителю пеню в размере 0,1% от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день

просрочки, но не более 10% от общей суммы Договора.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение

обязательства по настоящему Договору, если это явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы: пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, запретительные

действия правительственных органов и иные обстоятельства независящие от воли сторон.

7.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства в силу

вышеуказанных обстоятельств, должна информировать другую сторону о начале и прекращении

действий указанных обстоятельств не позже 10 (десять) рабочих дней после начала/окончания их

действия.

7.3. Наличие и продолжительность действия обстоятельств непреодолимой силы подтверждается

соответствующими компетентными государственными органами.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до

истечения гарантийного срока, предусмотренного Договором.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному, для каждой стороны, оба

экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

8.3. Меры ответственности сторон, не непредусмотренные в настоящем договоре, применяются в

соответствии с нормами гражданского законодательства РК.

9. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Заказчик:

Исполнитель: